Facciamo precedere ogni documento I , dalla descrizione di esso; 

I I , da un riassunto del suo contenuto ; I I I , dai nomi deUe locabtà 

e persone iv i menzionate. 

ratione ipsius habito nostrorum Consilio diligenti de rebus immobi-

libus minus utilibus predicto nostro monasterio prò reparatione . . . . 

providemus distraendam imam terram monasterii nostri vo/bis 

unde posset tantum precium consequi prò reparatione 

prefata sic de quadam terrulam nostri monasterii que olim fuit 

magistri ugonis in qua est sedium / . . . nostri molendini 

rotati inutile dirutum et desertum de qua terrula et sedio ipsius 

molendini nostrum monasterium nullum percipiebat. Voluntarie in 

presencia dictorum Iudicis / et testium subscriptorum adstante 

nobiscum in toto buius scripti tenore Iacobo de Salzula prò advo

cato vendimus et tradimus vobis faraoni predictam 

terrulam / cum dicto sedio ipsius molendini rotati existente in rivulo 

balneare, et vos prò parte dicti nostri monasterii in eius vacuam pos-

sessionem cum Intritoibus et exitibus suis et cum omnibus 

suis iuribus pertinentibus / terrulam cum dicto pedio ipsius 

molendini rotati hiis finibus congiratam. A parte orientis sicut incipit 

a fonte qui dicitur et vadis super . . . . predictum ipsum 

vallonem de balneo / . . . . est sicut ascendit . . . ad levatam 

aque que vadit id est Idem / vallonis predicti 

. . . sicut ascendit et revolvitur per angoniam extra sepem et a 

medio. . . . vineale dictorum faraoni / . . . . Sic descendit 

et volvitur per angoniam a medio limite est vineale dicti monasterii 

nostri. A parte septemtrionis sicut vadit per angoniam predicti 

fontis qui dicitur de Saluco / a medio limite est ortale eiusdem 

monasterii nostri et Inde est Introitus et exitus eius. Sic descriptam 

predictam terrulam . . . . volontarie vendimus / et tradidimus 

vobis predictis faraoni . . . . ad semper babendum tenendum quiete 

et libere possidendum et faciendum de ea et in ea 

omnium hominum / contradictione seu requisicione. Nobis quoque 

vobis deffendentibus ipsam terrulam cum dicto Sedio molendini 

rotati ab omnibus bominibus / • • • tarenis auri tribus 

et granis auri quindecim qui de eis et vos et vestri beredes nobis 

et nostris successoribus prò parte dicti monasterii nostri in festo 

sancti martini . . . . bac ipsa condicione ad / recta quod si dictam 

terrulam cum Sedio predicti molendini apud extraneos vos ve l vestri 

heredes vendere ve l alienare volueritis, debeatis nos et nostros sue. 

eessores primum requirere prefatam terrulam cum ipso se/dio 

molendini predictam emere nostre voluntatis quod si emere 

noluerimus debetis ex pacto dieta terrulam cum ipso Sedio molen

dini unciam auri unam ilio precio quo ad ex/traneos ven-

dicione dixeritis. Nos autem nostrique successores debemus vobis 

et vestris heredibus deffendere ab omnibus bominibus ipsam ter

rulam et idipsum sedium molendini predicti quia aqua dictum mo-

lendi / alere que oritur in prediis dicti monasterii nostri 

si alioquin abali liquibus impediretur et retineretur aqua ipsa ne de-

curreret ad ipsum molendinum rotatum et permittere venire aquam 

ipsam per tem/ . . . usque ad molendinum predictum ut aquam 

ipsam habeatis et convertatis in vestram utilitatem I t em prò bac 

nostra vendicione personabter recepimus a vobis uncias auri quattuor 

duas videlicet / de quibus . . . et ligna-

minibus reparare fecimus nostrum molendinum predictum quod 

erat ut dictum est inundacione fluminis deiparatum a quo nobis 

exitus et introitus necessa / totum scibcet precium buius 

nostre venditionis voluntarie exinde Guadiam vobis dedimus et 

Goffridum de . . . . et dictum Iacobum de Salzula vobis . . . . / 

removeamus set semper ratam stabilemque servemus. 

Contra quam si fecerimus ac si predicta omnia adimpleri nolueri-

mus ve l nequiverimus obbgamus nos nostrosque successores vobis 

vestrisque beredibus / penam predictam dupplicatam pene nomine 

componere tandumdem Regie curie nicbilo minus predicta com-

plentes. Unde nos predicti fideiussores nos nostrosque beredes vobis 

predictis faraoni et scorro in omnibus / . . . . pignerandi 

licentiam tribuimus donec omnia predicta compleantur. Unde ad 

buius Rei memoriam et tam vestri quam nostri monasterii cautelam 

scripta sunt de predictis duo puplica consimilia Instrumenta / per 

manus pupbci Venusii notarii subscriptione predicti Iudicis et 

subscriptorum testium communita. Unum videlicet ad cautelam 

vestram apud vos retinendum et alterum propter nostrum monaste

rium penes / conservemus. Que scripsi Ego Idem angelus puplicus 

Venusii Notarius quia presens interfui et meo Signo Signavi. 

f Ego Iobannes Regius Venusinus Iudex qui supra. 

t Dat Robur scripto Robertus testis in isto 

f Ego Frater Bartolomeus interfui. 

f Nicpo? A(3(3a<; . . . . /aprjvoTi av-rou -!k)7]Y|ji£vo<; [iovwttou aviou v ixo-

Xou jzop|3avou 

t 

f s y 0 a§eX<poa tkSeoui; Ttpiop (j.apxup 

•j" syo ccSsÀcpoa pofzavou jjLapxOpo . . . . 
| (qui la Pergamena è mutila) .